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Pierwszeństwo: 17 sierpnia 1935 r. (Niemcy).

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
wytwarzania 2 - chloro - 1,3 - butadienu,
który jak wiadomo otrzymuje się przez
przyłączenie chlorowodoru do jednowiny-
loacetylenu. Z 2 - chloro - 1,3 - butadienu
wytwarza się syntetyczny kauczuk.

Sposób według wynalazku polega na
tym, że mieszaninę chlorowcopochodnej
winylu z acetylenem wprowadza się do
roztworu chlorku miedziowego (CuCl2) o
temperaturze 88°C. Ponieważ roztwór ten
gra rolę katalizatora, powstaje przy tym
początkowo jako produkt pośredni sól mie¬
dziowa dwuwinyloacetylenu przy jedno¬
czesnym wydzielaniu się chlorowodoru.
Pod działaniem tego uwalniającego się
chlorowodoru produkt reakcji rozpada się

na 2 - chloro - 1,3 - butadien i acetylen, u-
żyty zaś chlorek miedziowy regeneruje się
ilościowo. Wolny acetylen może być użyty
z powrotem do reakcji.

Przy znanej obróbce 2 - chloro - 1,3 -
- butadienu, a mianowicie przy polimery¬
zacji w normalnej temperaturze pod dzia¬
łaniem światła o dużej długości fali albo
w wyższej temperaturze w obecności albo
w nieobecności lodowego kwasu octowego,
kwasu solnego itd., dwie cząsteczki 2 -
- chloro - 1,3 - butadienu łączą się tworząc
pierścień, przy czym otrzymany produkt
jest podobny do kauczuku, a pod wzglę¬
dem chemicznym jest dwuchlorocyklookta-
dienem.

Przykład. 60 g chlorku winylu miesza



się z 58 g acetylenu i wprowadza potem do
ogrzanego do 88°C roztworu 266 g chlorku
miedzi i 25 g chlorku amonu w 650 g wo¬
dy. W wyniku oddziaływania katalitycz¬
nego chlorku miedziowego powstaje jako
produkt przyłączenia sól miedziowa dwu-
winyloacetylenu, która pod działaniem u-
walniającego się jednocześnie chlorowodo¬
ru tworzy produkt podobny do izoprenu,

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania 2 - chloro - 1,3 -
- butadienu z chlorowcopochodnych winy¬
lu, znamienny tym, że chlorowcopochodną
winylu miesza się z acetylenem, po czym
mieszaninę wprowadza się do ogrzanego

mianowicie 2 - chloro - 1,3 - butadien, przy
czym chlorek miedzi regeneruje się ilo¬
ściowo, a acetylen wydziela się jako gaz.
2 - chloro - 1,3 - butadien, otrzymany we¬
dług niniejszego przykładu wykonania,
wrze w 59 — 60°. Wydajność wynosi 43%
wydajności teoretycznej.

Reakcja przebiega według równania
następującego:

mniej więcej do 88°C roztworu chlorku
miedziowego.
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CH2 = C — CH = CH2
2(CH.CH) + CH2.CHCl + 2CuCl2 = \ +

Cu, = C = CH

+ 5HCI = CH2= C — CH = CH2 + CH .CH -f 2CuCl2.
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